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20 i 21 marca Kraków był gospodarzem V Konwencji Sieci Samorządów Przyjaznych Rodzinie –
pierwszego takiego wydarzenia organizowanego poza Brukselą. Wybór Krakowa nie był przypadkowy,
gdyż nasze miasto jest jednym z pionierów europejskiej sieci i realizuje projekty przyjazne rodzinie.

W wydarzeniu brali udział przedstawiciele samorządów z różnych krajów Europy, m.in. z
Portugalii, Hiszpanii, Włoch, Grecji, Albanii, Rumunii, Irlandii, Estonii, Gruzji i Węgier, eksperci w
dziedzinie polityki rodzinnej, społeczeństwa obywatelskiego i zrównoważonego rozwoju.
Wydarzenie było okazją do wymiany doświadczeń, dyskusji panelowych oraz promocji dobrych
praktyk w zakresie wsparcia rodzin.

– Jest nam niezmiernie miło, że ta pierwsza konwencja wyjazdowa odbywa się w Krakowie, jest
to dla nas duży zaszczyt. Będziemy mogli tutaj porozmawiać o inicjatywach polegających na
wspieraniu rodziny i podzielić się doświadczeniami w tym zakresie.  Kraków ma się czym
pochwalić zarówno w zakresie dbania o rodziny, jak i w obszarze troski o zieleń.  Dziś będzie o
tym prezentacja, więc warto wspomnieć, że Kraków na przestrzeni lat wykonał gigantyczny
skok, jeśli chodzi o ten zakres. Obecnie aktualizujemy strategię i kierunki rozwoju terenów
zielonych i będziemy jeszcze intensywniej pracować, aby o tę zieleń dbać, tak aby rodzinom, ale
także każdemu, żyło się coraz lepiej – mówił podczas rozpoczęcia konwencji prezydent Krakowa
Aleksander Miszalski.

Temat wiodący – zieleń

Tematem przewodnim tegorocznej edycji jest „Zieleń dla rodzin – wzmacnianie kapitału
społecznego oraz ekologia i zrównoważony rozwój”. Uczestnicy omówili rolę zielonych
przestrzeni w poprawie jakości życia rodzin, planowanie urbanistyczne sprzyjające integracji
społecznej oraz inicjatywy proekologiczne.

Kraków jest w tej dziedzinie jednym z liderów, od 2015 roku miasto niemal podwoiło liczbę
parków i terenów zielonych, rewitalizując jednocześnie istniejące przestrzenie.

 

Rozwój polityki prorodzinnej

Kraków od lat konsekwentnie rozwija politykę prorodzinną, oferując szeroki dostęp do placówek
edukacyjnych i programów wsparcia. Realizowany jest program Krakowska Karta Rodzinna 3+,
umożliwiający korzystanie ze zniżek w instytucjach miejskich i prywatnych (w 2024 r. objął on
ponad 6 tys. rodzin). Organizowane są także kampanie edukacyjne, plebiscyt „Miejsce
Przyjazne Rodzinom z Dziećmi”, a także działalność klubów dla rodziców z dziećmi do lat 3, w
tym kluby dla dzieci ze specjalnymi potrzebami.

Kulminacyjnym elementem konwencji było przyjęcie do sieci nowych gmin. Wstąpienie do tej
sieci poprzedzone jest szczegółową weryfikacją według kryteriów takich jak m.in. zakres
dostępnych świadczeń dla rodzin, gminna strategia dla rodzin, polityka mieszkaniowa,



zaangażowanie lokalnych stowarzyszeń czy też kreowanie przyjaznego otoczenia oraz oferta
przedsięwzięć i imprez adresowanych do rodzin.

Organizatorem wydarzenia była Europejska Konfederacja Dużych Rodzin (ELFAC) przy
współpracy z Gminą Miejską Kraków.
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